
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/263/2021 
RADY POWIATU W JANOWIE LUBELSKIM 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Starosty Janowskiego za szczególne 
osiągnięcia artystyczne, naukowe i sportowe 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r. 
poz.920 i z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020r. poz.1327 i z 2021 r. poz. 4) Rada Powiatu w Janowie Lubelskim, postanawia: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendium Starosty Janowskiego za szczególne osiągnięcia 
artystyczne, naukowe i sportowe stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/97/08 Rady Powiatu w Janowie Lubelskim z dnia 18 stycznia 2008r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu Przyznawania Stypendium Starosty Janowskiego(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z dnia 27 września 2016 r. poz. 3855). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Janowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Sławomir Dworak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 lipca 2021 r.

Poz. 3026



Załącznik 1do uchwały  

Nr XXVIII/263/2021 

         Rady Powiatu w Janowie Lubelskim 

         z dnia 30 czerwca 2021 

 

 

REGULAMIN  

PRZYZNAWANIA STYPENDIUM STAROSTY JANOWSKIEGO 

 

§1. Niniejszy regulamin określa zasady przyznawania  stypendium Starosty Janowskiego, 

zwanego dalej „Stypendium”, uczniom szkół ponadpodstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Janowski, finansowanego ze środków budżetu Powiatu 

Janowskiego. 

 

§2. 1.Stypendium przyznawane jest uczniowi uzdolnionemu z podziałem na następujące 

kategorie: naukową, sportową i artystyczną. 

 

2.Stypendium za wyróżniające się wyniki w nauce może być przyznane nie więcej niż 

sześciu uczniom każdej ze szkół ponadpodstawowych (zespołu szkół), dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Janowski, z zastrzeżeniem ust. 4 

 

3.Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniowi, który 

spełnia jedno z następujących kryteriów: 

1) w wyniku klasyfikacji semestralnej lub na świadectwie promocyjnym uczeń uzyskał 

średnią ocen minimum 4,75, z zastrzeżeniem ust. 4 

2) był uczestnikiem finału wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego 

konkursu wiedzy, 

3) podejmuje nowatorskie rozwiązania w konkretnej dziedzinie nauki. 

 

4.Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może być dodatkowo przyznane 

uczniowi Branżowej Szkoły jeżeli w wyniku klasyfikacji semestralnej lub na świadectwie 

promocyjnym uzyskał on średnią ocen powyżej 4,00.  

 

5.Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który 

spełnia następujące kryteria:  

1) posiada udokumentowane osiągnięcia w dyscyplinie sportowej, 

2) zajął I, II, III miejsca w finale międzywojewódzkich albo ogólnopolskich zawodów  

w sportach indywidualnych lub zespołowych,  

3) zajął I, II, III miejsca w wojewódzkich zawodach w sportach indywidualnych. 

 

6. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, 

który spełnia następujące kryteria:  

1) jest laureatem lub finalistą konkursów o charakterze artystycznym na szczeblu 

powiatowym, wojewódzkim lub ogólnopolskim, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3026



2) jest uczestnikiem lub finalistą międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu 

artystycznego, 

3) odnosi sukcesy w różnego rodzaju konkursach, przeglądach, festiwalach artystycznych 

na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim, 

 

§3. 1.Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku Dyrektora szkoły, do której 

uczęszcza uczeń po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Pedagogicznej, złożonego  

w Starostwie Powiatowym w Janowie Lubelskim w dwóch terminach: 

1) pierwszy termin: do końca lutego danego roku szkolnego, 

2) drugi termin: do dnia 10 lipca danego roku szkolnego. 

 

2.Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi Załącznik do niniejszego regulaminu. 

3.Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty, potwierdzające osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne ucznia, 

potwierdzone za zgodność z oryginałem, 

2) opinię o uczniu sporządzoną przez wychowawcę klasy lub opiekuna naukowego, 

sportowego lub artystycznego. 

4. Przyznanie Stypendium związane jest z możliwością wyrażenia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych w zakresie wizerunku oraz na publikację danych 

osobowych w "Panoramie Powiatu", w serwisie internetowym www.powiatjanowski.pl oraz 

na facebook-u: Powiat Janowski Starostwo Powiatowe w Janowie Lubelskim w zakresie 

wizerunku, imienia i nazwiska. 

5. Wobec osób, którym przyznawane jest Stypendium realizowany jest obowiązek 

informacyjny na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. 

U. UE L 119 z 04.05.2016 r.). 

 

§4.  1. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż na czas trwania roku 

szkolnego. 

2. Stypendium wypłaca się co dwa miesiące. 

3. Wysokość stypendium wynosi min. 300 zł brutto miesięcznie (trzysta zł 00/100). 

4. Przyznane stypendium będzie wypłacane na wskazany rachunek bankowy. 

 

§5.  1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium 

przeprowadza komisja stypendialna powołana przez Zarząd Powiatu Janowskiego w składzie: 

1) Przedstawiciel Komisji Zdrowia, Oświaty Kultury i Sportu Rady Powiatu  

w Janowie Lubelskim jako przewodniczący, 

2) Przedstawiciel Zarządu Powiatu w Janowie Lubelskim, 

3) Pracownik Wydziału Edukacji i Finansów Oświaty Starostwa Powiatowego  

w Janowie Lubelskim, 

4) Nauczyciel – przedstawiciel szkół ponadpodstawowych, 

5) Uczeń – przedstawiciel szkół ponadpodstawowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3026

http://www.powiatjanowski.pl/


2. Komisja stypendialna przeprowadza analizę formalną złożonej dokumentacji  

i sporządza protokół, zawierający listę stypendystów oraz kwoty przyznanych stypendiów po 

czym przedkłada go Staroście Janowskiemu do zatwierdzenia. 

3. Posiedzenie komisji stypendialnej zwołuje jej przewodniczący do 14 dni po terminie 

składania wniosków.  

4. Komisja o której mowa w ust. 1 pracuje w oparciu o niniejszy Regulamin. 

5. Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o liczbie i wysokości przyznanych stypendiów. 

 

§6.  1. Stypendium może zostać przyznane uczniowi, który ukończył I semestr nauki  

w szkole ponadpodstawowej.  

2. Stypendium może być przyznane uczniowi dwukrotnie w cyklu kształcenia. 

3. Stypendium stanowi formę materialnej pomocy dla najzdolniejszych uczniów szkół 

prowadzonych przez Powiat Janowski. Przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej 

kandydata oraz  nie jest stypendium socjalnym. Jest to wyróżnienie indywidualne dla ucznia, 

którego zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny. 

 

§7.  1. Stypendia wypłacane są ze środków własnych Powiatu Janowskiego. 

  2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona 

będzie każdorazowo na dany rok w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu 

Janowskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3026


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-07-07T12:38:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




